Tratam-se de serviços cujos padrões de desempenho e qualidade podem ser aferidos por 

especificações usuais de mercado, observado o RLC da ANATER. 

5. ESTIMATIVA DE CUSTO 

5.1. Segundo Pesquisa realizada em empresas compativeis com o ramo do objeto aqui solicitado, 

estima-se para custo, o valor total de R$ 468.360,00 (quatrocentos e sessenta e oito mil trezentos 

e sessenta reais), conforme valores constantes do quadro abaixo: 

DESCRIÇÃO DETALHADA DOS SERVIÇOS 

ITEM DESCRIÇÃO UNID. QUANT. 

V. UNIT 

MÁXIMO 

ACEITÁVEL 

DO ITEM 

V. TOTAL 

MÁXIMO 

ACEITÁVEL 

01 

CANETA ECOLÓGICA PERSONALIZADA – 

Produzida com corpo em base Papel Kraft nas